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W Hażlachu mieszkańcy najbardziej martwią
się bezpieczeństwem na drogach
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W środę (08.05) w Gminnej Bibliotece Publicznej w Hażlachu odbyła się debata
„Porozmawiajmy o bezpieczeństwie – możesz mieć na nie wpływ. Bezpieczeństwo, nasza
wspólna sprawa”, organizowana przez Komendę Powiatową Policji w Cieszynie. Podczas
debaty funkcjonariusze policji odpowiadali mieszkańcom na pytania, a także
ustosunkowali się do problemów zgłoszonych podczas poprzednich spotkań.

W środę (08.05) w Gminnej Bibliotece Publicznej w Hażlachu odbyła się debata „Porozmawiajmy o bezpieczeństwie
– możesz mieć na nie wpływ. Bezpieczeństwo, nasza wspólna sprawa”, organizowana przez Komendę Powiatową
Policji w Cieszynie. Podczas debaty funkcjonariusze policji odpowiadali mieszkańcom na pytania, a także
ustosunkowali się do problemów zgłoszonych podczas poprzednich spotkań.

Podczas debaty w Hażlachu dużo uwagi poświęcono bezpieczeństwu w ruchu drogowym – na pytania
mieszkańców odpowiadał m.in. przedstawiciel Wydziału Ruchu Drogowego, który podkreślał, że dużym problemem
na drogach wciąż jest brawura i niestosowanie się do przepisów – reagujemy na zgłoszenia, w miejscach, gdzie
nagminnie przekraczana jest prędkość pojawiają się patrole, miejsca odwiedzają również
funkcjonariusze w nieoznakowanym radiowozie. Niestety, ze względu na ograniczoną liczebność, nie
jesteśmy w stanie być we wszystkich miejscach na raz – wyjaśniał przedstawiciel WRD, dodając, że
newralgiczne punkty są znane, a dużym sukcesem jest ograniczenie ilości poważnych wypadków na których
dochodzi na haźlaskim odcinku DW 937 o DW 938.

Problemy zgłaszane przez mieszkańców to również nieodpowiednie parkowanie samochodów, zwłaszcza w rejonie
pogwizdowskiego osiedla bloków. Tutaj jednak w większości przypadków problem jest chwilowy, a patrol policji po
przyjeździe na miejsce zgłoszenia zwykle nie zastaje już nieprawidłowo zaparkowanego pojazdu. Co więcej, policja
nie ma uprawnień do interwencji w tym zakresie na terenie prywatnym, a więc również na drogach wewnętrznych.

Podczas debaty przedstawiono również dzielnicowych dla poszczególnych sołectw, którzy są swojego rodzaju
łącznikami pomiędzy komendą a mieszkańcami – to do nich powinni zwracać się mieszkańcy, mając określony
problem, związany z bezpieczeństwem. W Gminie Hażlach można znaleźć trzech dzielnicowych – za Kończyce
Wielkie odpowiada młodszy aspirant Rafał Górczyński, za Hażlach, Zamarski i Rudnik młodszy aspirant  Wacław
Kopel, a za Pogwizdów i Brzezówkę starszy sierżant Dawid Tadaszak.

Głos w debacie zabrali również mieszkańcy, którzy zgłaszali problemy w swojej okolicy. Obecnie największym
utrapieniem w Gminie Hażlach są liczne stłuczki na skrzyżowaniach wzdłuż dróg wojewódzkich, a także kwestie
zaśmiecania, porzucania samochodów, czy nieprawidłowego parkowania w centrach miejscowości.
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